
úterý 6. května od 19 hodin

CHOPIN PŘESHRANIČNĚ
HUDEBNÍ MOST MEZI POLSKEM A ČESKEM
Výjimečná hudební událost, která spojí dva národy v duchu romantis-
mu! Chopin přeshraničně je koncert, v němž velké umění překračuje 
hranice a vytváří most mezi polskou a českou kulturou.

Na jevišti vystoupí významný polský klavírista Gracjan Szymc-
zak, uznávaný chopinista, jehož interpretace uchvacují virtuozitou 
a  hloubkou výrazu. Doprovodí ho Orchestr Krkonošské komorní 
filharmonie, který dodá hudbě dynamiku a bohatství barev. 
Večerem provází Elżbieta Terlega. Zazní mimo jiné zářivé poloné-
zy a  valčíky a monumentální Koncert pro klavír a orchestr e moll 
F. Chopina, dojemná Legenda H. Wienawského, dramatický Král du-
chů F. Schuberta.

Partnerem projektu je Městské divadlo Jablonec nad Nisou, které 
podporuje tuto událost a zdůrazňuje význam mezinárodní kulturní 
spolupráce. 

Koncert se koná v rámci projektu „Chopin Transgraničně“.

Veřejné zadání financované Ministerstvem zahraničních věcí Polské 
republiky v rámci soutěže „Polsko-české fórum pro sbližování spo-
lečností, prohloubení spolupráce a dobré sousedství 2025“.

Jednotné vstupné 250 Kč 	 Předprodej od 24. 3. 2025
Prémie skupiny H a ND	

MĚSTSKÉ DIVADLO

VÁŽNÁ HUDBA

pátek 16. května od 19 hodin

MANŽELSKÉ TURBULENCE
Francis Veber
Agentura Harlekýn Praha
Režie: Antonín Procházka
Hrají: Václav Vydra, Michaela Badinková, Josef Carda / Antonín 
Procházka, Štěpánka Křesťanová

Největší turbulence nezažijete v letadle, ale doma v ložnici. Zvlášť 
když žijete s policajtem. Francis Veber, autor kultovního Blbce k ve-
čeři, ve své nejnovější komedii ukazuje, že závratnou smršť života 
nám pomůže přežít jedině humor. Norbert, policista hrubého zrna, 
má nad sebou Damoklův meč. Generální inspekce ho griluje za ne-
přiměřené zákroky. Nor-
bertova sestra Christina 
má trable se svým man-
želem Erikem, slavným 
novinářem. Toho vyhodili 
před třemi měsíci z rádia 
a od té doby i přes péči 
psychiatrů nepromluvil. 
Začne ho léčit po svém 
Norbert. Aby toho nebylo 
málo, jeho žena Sophie 
se přidá k sektě. A nasta-
ne ta správná turbulence.

Vstupné 550, 520, 470, 430 Kč 	 Předprodej od 18. 2. 2025

ČINOHRA neděle 18. května od 15 hodin

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Jana Galinová
Docela velké divadlo Litvínov
Režie: Lenka Lavičková
Hrají: Markéta Velánová, Michal Žižka, Markéta Turková, Petr 
Erlitz, Lukáš Masár st.

Všichni známe příběh o dvou 
hodných dětech, které zablou-
dí v lese, najdou perníkovou 
chaloupku a uvíznou v zajetí 
zlé Ježibaby. Ale bylo to sku-
tečně tak? Co když byly děti 
rozmazlené a zlobivé a ztratily 
se kvůli vlastní neschopnosti? 
A byla Ježibaba skutečně zlá? 
Jak by se líbilo vám, kdyby ko-
lemjdoucí začali jíst váš dům? 
Přijďte a  podívejte se na zná-
mou klasiku z trochu jiného 
úhlu.

Jednotné vstupné 150 Kč 	 Předprodej od 11. 3. 2025
Skupina RD   

POHÁDKA čtvrtek 22. května od 19 hodin

LUKÁŠ KLÁNSKÝ – KLAVÍR 
Lukáš Klánský patří mezi mi-
mořádné hudebníky, kteří se 
kromě sólové i komorní hry 
a práci pedagogické věnují 
velmi úspěšně i  dirigování. 
Program svého recitálového 
vystoupení složil většinou 
z  kratších klavírních kusů 
českých, polských a němec-
kých skladatelů. Zazní ob-
jevná díla obecnému publiku 
méně známá, ale i evergree-
ny klavírní literatury. Vyvrcho-
lením jeho koncertu bude 
grandiózní Chopinova Velká 
brilantní polonéza s  nádher-
ným Andante spianato.

Vstupné 290, 250 Kč 	
Skupina H 	 Předprodej od 3. 2. 2025

VÁŽNÁ HUDBA

sobota 17. května od 19 hodin

SPLAŠENÉ NŮŽKY
Paul Pörtner
Městské divadlo Mladá Boleslav
Režie: Michaela Doleželová 
Hrají: Magdalena Jirounková, Dalibor Gondík, Milan Ligač, Radim 
Madeja, Petr Prokeš, Karolína Frydecká

Detektivní komedie, která 
se může pyšnit zápisem 
do Guinessovy knihy re-
kordů jako druhá nejdéle 
hraná činoherní inscena-
ce na světě. Že nástrahy 
skrývá zubařské křeslo je 
díky Agathě Christie všem 
obecně známo, ale čekali 
byste nástrahy i v  křes-
le kadeřnickém? Hra je 
navíc divácky atraktivní 
i v tom, že publikum roz-
hoduje o jejím průběhu. Do kadeřnického salónu přicházejí náhod-
ní i stálí zákazníci, aby se nechali ostříhat, ale zároveň se i pobavit.  
Atmosféra se změní ve chvíli, kdy je spáchán zločin...

Vstupné 490, 470, 450, 400 Kč        	 Předdprodej od 11. 3. 2025
Skupina ND

ČINOHRA

úterý 20. května od 19 hodin

POLIB TETIČKU 
ANEB NIKDO NENÍ BEZ CHYBY
Simon Williams
Agentura Harlekýn Praha
Režie: Jan Novák
Hrají: Jan Čenský, Miroslava Pleštilová, Pavel Nový / Luděk 
Nešleha, Eliška Jansová / Hana-Marie Maroušková / Magdalena 
Kuntová

Nesmělý statistik Leonard 
žije po rozvodu s pubertální 
dcerou a se svým svérázným 
otcem. Aby si přivydělal, píše 
pod ženským pseudony-
mem milostný román pro 
atraktivní vydavatelku, která 
vydává pouze díla od žen 
a  s „úspěšnou autorkou“ se 
chce setkat. 
Bravurně se tím rozehrává 
děj plný převleků, svěžího 
humoru i nezbytného mi-
lostného motivu. Jak tohle 
může dopadnout? 

Vstupné 550, 510, 470, 420 Kč 	 Předprodej od 11. 3. 2025
Skupina DB

Náhradní titul za původně plánované představení  
V PAŘÍŽI BYCH TĚ NEČEKALA, TATÍNKU.

ČINOHRA

pondělí 26. května od 19 hodin

LAKOMEC
J. B. P. Molière
Divadlo Kalich Praha
Režie: Jakub Nvota
Hrají: Pavel Zedníček, Marika Procházková, Ondřej Novák / Aleš 
Petráš, Jana Švandová a další

Mistr francouzské a světové komediografie zachytil v hlavní postavě 
Harpagona věčné lidské vlastnosti nezdravých tužeb, hamižnosti, 
podezíravosti a obav. Strach je to, co nás ovládá a deformuje, pokud 
mu podlehneme. Molièrův Lakomec není jen tím, kdo nezdravě 
shromažďuje peníze. Tato vlastnost je jeho chorobou. Lakota je jeho 
náboženstvím, světonázorem a posláním. Staví na hlavu všechno, co 
dělá, i vztahy s nejbližšími a dokonce také lásku. Molière Lakomce 
nevymyslel, zachytil typ, který tu vždy mezi námi byl. 

Vstupné 550, 510, 470, 420 Kč 	 Předprodej od 11. 3. 2025
Skupina DA

ČINOHRA



MĚSTSKÉ DIVADLO
JABLONEC NAD NISOU

Program

I. místa (I. cen. kategorie), přízemí 1.–8. řada, 
I. balkon, lóže – přední místa

III. místa (III. cen. kategorie), II. balkon 2.–4. řada, 
postranní balkon sedadla 1–6

II. místa (II. cen. kategorie), přízemí 9.–10. řada, 
II. balkon 1. řada, lóže – zadní místa

IV. místa (IV. cen. kategorie), II. balkon 5.–6. 
řada, postranní balkon sedadla 7–22

Prodej vstupenek v pokladně divadla. Vstupenky je možné zakoupit také 
přes web divadla platební bránou gopay, a to následující den po zahájení 

předprodeje. Vstupenky je možné zakoupit také prostřednictvím  
informačního a rezervačního systému www.evstupenka.cz

Otevírací doba pokladny divadla:

ve dnech představení: pondělí–pátek 10–13 a 14–19 hodin 
v ostatních dnech: pondělí–pátek 10–13 a 14–16 hodin 

o víkendech: vždy hodinu před začátkem představení 
Zahájení předprodeje vstupenek vždy od 10 hodin. 

tel.: 483 320 595, 778 766 852  |  e-mail: pokladna@divadlojablonec.cz

Adresa: Městské divadlo Jablonec nad Nisou, o.p.s., Liberecká 5/1900,  
466 01 Jablonec nad Nisou  |  ředitelka divadla: Mgr. Lucie Peterková  

sekretariát: Naďa Mrklasová, tel.: 483 310 079 
e-mail: divadlo@divadlojablonec.cz  |  http://www.divadlojablonec.cz

Změna programu vyhrazena. Upozorňujeme diváky, že vstupenky se 
prodávají od přízemí. Teprve po vyprodaném přízemí otevíráme první balkón, 

následně pak druhý balkón. Děkujeme za pochopení. 
Po zahájení představení již nebudou diváci vpuštěni do hlediště!

Sazba a tisk: Geoprint s.r.o., Liberec 
Ilustrace titulní strany: akademický sochař Jiří Dostál

PŘIPRAVUJEME

čtvrtek 29. května od 19 hodin

KAREL SVOBODA
TÉMA NA ROMÁN 
Koncert, který připomíná život a dílo 
jednoho z českých králů melodie, 
Karla Svobody. Večerem zazní popu-
lární, muzikálové i  filmové melodie 
mistra v neotřelých aranžmá, instru-
mentálních i a capella úpravách. 
O citlivé pojetí mistrova díla se postaral jeho dlouholetý kolega, žák 
a dvorní aranžér Jiří Škorpík (4TET) a orchestr sólistů v jeho originál-
ním nastudování.
V alternacích vystoupí: Petr Kolář, Olga Lounová, Lenka Nová, Dušan 
Kollár (4TET), Ladislav Korbel, Karolina Otevřelová, Lukáš Janota, 
Vendula Příhodová, Peter Strenáčik, Markéta Amerighi, Gabriela 
Vermelho a další.
Koncertem provází herec a moderátor Dalibor Gondík.

Vstupné 750, 690, 650 Kč 	  Předprodej od 13. 11. 2024

HUDBA

VÝSTAVA

„SLUNCE, MRAKY A MY“
LADISLAV ŠIKOLA ST. 
Výstava potrvá do 22. 5. 2025. 

„MATURITA 2025“
Vybrané práce absolventů SUPŠ a VOŠ Jablonec nad Nisou.
Výstava potrvá od 27. 5. do 27. 6. 2025.

Výstavy jsou přístupné vždy v době divadelních představení.

(NE)OBYČEJNÉ RADOSTI
Bára Basiková, Klára Trojanová 
a Martin Růža vystupují spo-
lečně v novém multižánrovém 
nostalgicko-satirickém pro-
jektu. Přináší české i zahranič-
ní šansony a evergreeny, které 
získávají zcela nový rozměr 
díky jedinečnému hlasové-
mu projevu interpretů a mis-
trovské hudební interpretaci 
doprovodného smyčcového 
Zemlinského kvarteta a klavíru 
v podání Luboše Přibyla.

Vstupné 490, 450, 400, 350 Kč 	 Předprodej od 18. 2. 2025

MOTEWOLONUWOK
JEREMY DUTCHER
Městské divadlo a festival Lípa Musi-
ca chystají zcela výjimečný hudební 
zážitek. Historicky poprvé v České 
republice vystoupí kanadský zpě-
vák, skladatel a jediný nositel dvou 
prestižních cen Polaris Music Prize, 
Jeremy Dutcher.

Vstupné 1390, 1190, 990 Kč 

Předprodej od 2. 12. 2024

MILÍ MOJI…
Komponovaný pořad Františ-
ka Kinského, potomka starého 
českého šlechtického rodu, 
průvodce oblíbeným seriálem 
Modrá krev a výjimečného kla-
víristy Matyáše Nováka, vítěze 
řady domácích i  světových 
soutěží.

Vstupné 350, 310, 290, 250 Kč	 Předprodej od 11. 3. 2025
Skupina H 	

DRAZÍ RODIČE
Komedie o rodině, lásce, pe-
nězích, chamtivosti, souro-
zeneckých vztazích, o rodi-
čích a dětech, temné stránce, 
která dřímá v každém z nás. 
Hrají: David Prachař, Alena 
Štréblová, Tereza Rumlová, 
Matouš Ruml, Ondřej Rychlý

Vstupné 490, 470, 450, 400 Kč 	 Předprodej od 11. 3. 2025
Skupina ND KVĚTEN 2025

úterý 10. června od 19 hodin KOMPONOVANÝ POŘAD

úterý 17. června od 19 hodin ČINOHRA

pondělí 23. června od 19 hodin HUDBA

sobota 13. září od 19 hodin HUDBA


